АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2021 г. № 385

О внесении изменений и дополнений в постановление Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 23.05.2019 г. № 301 «Об

утверждении муниципальной программы Котельниковского муниципального

района Волгоградской области «Молодой семье - доступное жильё» на период

2020 – 2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства РФ от 15.07.2020 г. № 1042 «О внесении

изменений в особенности реализации отдельных мероприятий государственной

программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным

жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Уставом

Котельниковского муниципального района Волгоградской области администрация

Котельниковского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Котельниковского муниципального

района Волгоградской области «Молодой семье - доступное жильё» на период

2020 – 2022 годы», утвержденную постановлением Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 23.05.2019 г. № 301 следующие

изменения и дополнения:

в пункте 1 муниципальной программы:

в подпункте «а» слово «экономкласса» исключить;

в подпункте «г»:

после слов «или жилищного займа» дополнить словами «(далее - жилищный

кредит)»;

после слов «приобретение жилого помещения» дополнить словами «по

договору купли-продажи»;

в подпункте «д» слово «экономкласса» исключить;

подпункты «е» и «ж» изложить в следующей редакции:

«е) для погашения суммы основного долга (части суммы основного долга) и

уплаты процентов по жилищным кредитам на приобретение жилого помещения

consultantplus://offline/ref=496BB9C6FD69AE9BEF4505E445F5283C52ADBF4525ECB2A70C411D5757A3D303E0F6480884B99F74E8BA45CEA1401396DFA8ED98E24FjBoFH
consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF80D18E616E4022ED04A86F8FD430A588D9E5910919192679230F3BD13EC161356EB81CABA2ED5798EF10337CDn9s4H
consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF80D18E616E4022ED04A86F8FD430A588D9E5910919192679230F6B913E3161356EB81CABA2ED5798EF10337CDn9s4H
consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF80D18E616E4022ED04A86F8FD430A588D9E5910919192679230F7BB11E2161356EB81CABA2ED5798EF10337CDn9s4H

или строительство жилого дома или по кредиту (займу) на погашение ранее

предоставленного жилищного кредита на приобретение жилого помещения или

строительство жилого дома, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий

и пеней за просрочку исполнения обязательств по указанным жилищным кредитам

или кредитам (займам) на погашение ранее предоставленного жилищного кредита;

ж) для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который

предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение,

содержащего одно из условий привлечения денежных средств участников долевого

строительства, установленных пунктом 5 части 4 статьи 4 Федерального закона

«Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов

недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты

Российской Федерации» (далее - договор участия в долевом строительстве), или

уплаты цены договора уступки участником долевого строительства прав

требований по договору участия в долевом строительстве (далее - договор уступки

прав требований по договору участия в долевом строительстве);»;

дополнить подпунктами «з» и «и» следующего содержания:

«з) для уплаты первоначального взноса при получении жилищного кредита на

уплату цены договора участия в долевом строительстве, на уплату цены договора

уступки прав требований по договору участия в долевом строительстве;

и) для погашения суммы основного долга (части суммы основного долга) и

уплаты процентов по жилищному кредиту на уплату цены договора участия в

долевом строительстве или на уплату цены договора уступки прав требований по

договору участия в долевом строительстве либо по кредиту (займу) на погашение

ранее предоставленного жилищного кредита на уплату цены договора участия в

долевом строительстве или на уплату цены договора уступки прав требований по

договору участия в долевом строительстве (за исключением иных процентов,

штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по указанным

жилищным кредитам либо кредитам (займам) на погашение ранее

предоставленного жилищного кредита).».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит официальному обнародованию.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                  С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF80D18E616E4022EDC4A87FCF2430A588D9E5910919192679230F3B810E2194F0CFB8583EF21CB7B96EF0729CD95FEnAs3H
consultantplus://offline/ref=EDE6B2EA8723876A6BF80D18E616E4022ED04A86F8FD430A588D9E5910919192679230F3BD13EB161356EB81CABA2ED5798EF10337CDn9s4H